-- Nos Joannes Senior dux Masovie etc. :
significatus -- qualiter civitates, oppida libertati-
bus dotata -- in meliorem statum redigun-
tur -- cupientes oppidum nostrum G. oppidanosque
Waisz. z. qv. fragm. dis. 11, 956-962 (c. d.)

III

Grodziecz (Grodzecz) (c. d.) (1419, c. 1568)

eiusdem oppidi et inhabitatores locatos et locandos de nostra gratia ducali -- specialiter prerogativa visitare et consolatos habere, ut ipsum oppidum libertatibus illustratum, de iuribus adoptatis adornas eo celerius possit collocari et in uberioris fructus converti, iura inferius descripta et notata omnibus et singulis incolis sive inhabitatoribus predicti oppidi G., ut predictur locatis et locandis ipsorum successoribus gratiose duximus concedendum et per presentem tenorem concedimus, damus et largimur eisdem per nos -- temporibus perpetuis. -- Damus igitur predictis oppidanis nostris et ipsorum successoribus in omnibus causis tam

Warsz. z. q. fragm. dis. 11, 956-962

(c. d.)

Grodziez (c.d.)

IV
(1419, c. 1568)

magnis quam parvis, videlicet furti, homicidii,
membrorum mutilationi, violentiae, stupri, falsae,
metrete, ponderis et mensurae etc. iuxta
excessum maleficiorum in graniciis et metis pre-
dicti oppidi papetratorum et papetrantium
inter homines predicti oppidi necnon inter homines
ad ipsum oppidum pertinentes indicandi, sen-
tentia^{ndi}, puniendi et condemnandi plenam
et omnimodam facultatem prout ipsum ius
theutonicum Culmense in omnibus suis articulis,
clausulis et condicionibus postulat -- hac
condicione subinclusa, quod si, quod absit
ex nobilibus vel militibus, quibuscumque domi-

Warsz. z. gr. fragm. dis. 11, 956-962

(c.d.)

Grodziec (c.d.)

(1449, c. 1568)
- inii nostri scel~~er~~us aliquodque quibuscumque in oppido nostro iam dicto intendit perpetrare vel in metis eiusdem oppidi, extrunc ad iudicium ipsius oppidi indicatum minime attrahantur, quos magnificenciae nostre per nos aut per barones et nobiles residentes nostro pro tribunali discernere et sentenciare totaliter reser-
vamus.

Si vero in aliquo maleficio peragendo aliquis extra-
neus puta nobilitatis, episcopalis, monachalis-
que rusticus ab ^{civibus} omnibus predicti oppidi value-
rit detineri, hic iudicio civili eiusdem oppidi
inducitur. Si autem per ~~acto~~ maleficio idem extra-
neus, ut predictum, detentioni predictorum oppidano-

Warsz. 2. ^{40.} ~~V~~ ^V ~~Fragn.~~ dis. 11, 956-962

rum auferit et iuri antedicto in eodem oppi-
do coram advocato, consulibus et iuratis parere
noluerit, extunc causa de ipso iure more con-
sueti sententia iudiciali definitiva illa die
malefactor predicti oppidi ingressu et granicio-
rum carebit libero, donec sufficiens satisfactio
facta, fuerit per eundem malefactorem de et
super maleficiis commissis oppido memorato.
Alio convicio, si malefactor huiusmodi contu-
max et rebellis in ipso oppido et graniciis
suis per predictos oppidanos quibuscumque tem-
poribus vite sue poterit detineri iuxta excessum
ipsius et delictum, quemadmodum ipsorum ius
Culmense requirit et deposit ac determina-
vit, puniatur, preterea homicidio, quod absit
inter dictos oppidanos occurrente sine aliquo
impedimento et officialium nostrorum, tam in
(c. d.)

Grodziez (c. d.)

VI (1419, c. 1568)

corpore quam in rebus more consueto civili
indicerent.

Item deinceps temporibus perpetuis memoratis oppi-
danis nostris et eorum successoribus per omnia
et singula loca intra quatuordecim tetras nostrae
Masoviensis, cum ipsorum metibus et rebus
quibuscumque vendibilibus et emptilibus
sine aliqua exactione teloneorum indulgemus
transitum liberum et securum. Hac vero con-
dicione subinclusa, quia cum extra metas du-
catus nostri cum mercibus suis versus partes
alienas, quasumque ^{gratias} concessus suos direxerint
negotia exitum, tunc iuxta modum et consue-
tudinem per antevigendum teloneum seu telonea

Warsz. z. qt. fragm. dis. 11, 956-962

1/

in nostro dominio persolvere teneantur. Item da-
mus oppidanis suprascriptis et eorum successo-
ribus balneum liberum pro utilitate ipsorum
in eodem oppido erigendum, construendum et
per ipsos sine nostro impedimento pacifice possidendum,
tantummodo pro nostra familia uno die in
septimana in ipso balneo balneandi sine omni
exactione precii reservato. Item damus --
nominatis oppidanis rasorium, quod in vulgari
postzigalnia nominatur, de quo rasorio ipsi
oppidani censum annualem recipiant et pro
reformatione ipsius oppidi convertendum reser-
vent. Item attribuimus et -- donamus
oppido sepe nominato et ipsius rectoribus pon-
dus sive stateram in vulgari vaga --,
de quo ipsi oppidani censum annis singulis
recipiant et ad meliorationem predidi oppidi
(c. d.)

Grodziec (c. d.)

VII

prout ipsis melius videbitur expediri convertent
~~sum.~~ --- (1419, c. 1568)

Datum in Ozitsko ¹⁴¹⁹ --- presentibus stemmis no-
bilibusque viris Petro Pilikonis palatino nostro,
Slaweoꝝ castellano, Mathia iudice, Vigando ve-
xillifero et Nicolao succamerario Ozitnensibus

Warsz. z. qn. fragm. dis. 11, 956-962

166

Paw Groj

15^v [1419]

Grodzecz

(~~1414-1425~~) , c. 1456)

Dominus dux , opidani de G. dedit
ins civile.

M. K. 3, 18

Grodzice

157 (v 1419)

Joannes Senior dux Mas. et Russiae - uadaje Gr
pawo niem (Jus Theut. Chulmense)

Lub. Czec. Wstip str. L1 fmgp. & (na str. LIV - LVI)

Grobje

75V (v. 1419)

otrzymał prawo między w v. 1419

Lub. Czer. Wstępn s. L1

7420 KP
groi/groi.
Grochecz (~~1414-1425~~, c. 1456)

datum n. G.

MR. 3,5.

780

Paw Groj / Groj

Grodzecz

([1427], c. 1456)

por. Dux dedit et vendidit
2 molendina in G.

Mathie Junkovioz
cum orto.

M.K. 3, 74^v

247

groj/

Grodzecz

~~[1414-1425]~~

7424 ^{kp.}

[t.]

, e. 1456)

Dux dedit Mathie Jancovioz Alberti
de G. 2 molendina in G., unum
in rivulo Malnicza et alium in
rivulo Stok, contiguum opido.